1337, settembre 20
in claustro ecclesie Ianuensis

Gotifredo Spinola di Lucoli, arcidiacono della Cattedrale, vicario di Dino, arcivescovo di Genova, accorda licenza a Raffaele, vescovo di Nebbio, di imporre la tonsura a Raffaele Malfante, figlio di Giovanni Malfante.

In nomine Domini amen. In presentia mei notarii et testium subscriptorum, venerabilis vir, dominus Gotifredus Spinula de Luculo, archidiaconus Ianuensis, vicarius reverendi in Christo patris, domini Dini, permissione divina archiepiscopi Ianuensis, commissit et licentiam dedit reverendo in Christo patri, domino fratri Raphaeli, Dei gratia episcopo Nebiensi, quod ipse possit ad primam clericalis^a tonsuram secundum ritum Romane Ecclesie promovere Raphaelem Malfantem, natum domini Iohannis Malfante, civem Ianue, eidemque dictam primam tonsuram^b imponere et conferre^c, litteratum, ydoneum et sufficientem et de predictis precepit fieri debere publicum instrumentum per me notarium infrascriptum. Actum Ianue, in claustro ecclesie Ianuensis, anno dominice nativitatis M^oCCC^oXXXVII^o, inditione IIII^a secundum cursum civitatis Ianue, die XX^o septembris, post primam, presentibus testibus presbitero Leonardo Gamba, mansionario ecclesie Ianuensis, domino Andriano de Flissco^d, canonico ecclesie Ianuensis, et pluribus aliis.

^aclericalis: così ^bsegue depennato recipere ^csegue depennato dummodo ^dFlissco:
così.

1337, settembre 20
in sacristia ecclesie Ianuensis

Raffaele, vescovo di Nebbio, impone la tonsura a Raffaele Malfante, figlio di Giovanni Malfante.

Nel margine interno la seguente annotazione: « Factum ».

In nomine Domini amen. Reverendus in Christo pater, dominus frater Raphael, Dei gratia episcopus Nebiensis, ex commissione sibi facta ad infra-scripta per venerabilem virum, dominum Gotifredum Spinulam de Luculo, archidiaconum Ianuensem, vicarium reverendi in Christo patris, domini Dini, permissione divina archiepiscopi Ianensis, ut de ipsa licentia et commissione constat publico instrumento paulo ante scripto manu mei notarii infrascripti¹, Raphaelem Malfantem, natum Iohannis Malfante, ci-vem Ianue, presentem, petentem et cupientem ascribi militie clericali, ad ordinem clericalem promovit, primam eidem conferendo tonsuram secun-dum ritum Romane Ecclesie, attulans eundem ad titulum presentis Lan-franchi, archipresbiteri plebis de Vulturo, diocesis Ianensis^a. In quorum omnium testimonium prefatus dominus episcopus presens instrumentum fieri iussit et sigilli sui appensione muniri. Actum Ianue, in sacristia ecclesie Ianensis, anno dominice nativitatis M^oCCC^oXXXVII^o, inditione III^{ta} secun-dum cursum civitatis Ianue, die XX^a septembris, post terciam, presentibus testibus presbitero Obertino de Clavaro, capellano in ecclesia Ianensi, presbitero Marino, mansionario ecclesie Ianensis, Anthonio de Inghibertis de Castro, notario, et pluribus aliis.

^a Lanfranchi - Ianensis: *in calce al testo con segno di richiamo su patrimonii sui depen-nato.*

1337, settembre 20
in claustro ecclesie Ianensis

Gotifredo Spinola di Lucoli, arcidiacono della Cattedrale, vicario di Dino, arcivescovo di Genova, elegge Martino di Torbi rettore della chiesa di San Martino di Paravanico, nella pieve di Ceranesi, vacante per la morte del

¹ V. n. 9.

frate Francesco, dell'Ordine degli Umiliati, commettendo ad Antonio, arciprete della pieve di Nervi, di immetterlo in possesso.

Nel margine esterno la seguente annotazione: « Factum ».

(c. 191 v.) In nomine Domini amen. Vacante ecclesia Sancti Martini de Palavanico, plebatus plebis de Celannexi, per mortem condam fratris Francischii, Ordinis Humiliatorum, olim ipsius ecclesie ministri, idcirco nos Gotifredus Spinula de Luculo, archidiaconus Ianuensis, vicarius reverendi in Christo patris, domini Dini, permissione divina archiepiscopi Ianuensis, nolentes dictam ecclesiam Sancti Martini diu vacare ministro, ne propter diutinam vacationem dicta ecclesia in spiritualibus vel temporalibus detrimentum patiatur, ad honorem Dei et beati Martini martyris, sub cuius vocabulo dicta ecclesia est fondata, presbiterum Martinum de Turbi, in nostri presencia constitutum, nomine et vice dicte plebis, in rectorem et ministrum ipsius ecclesie Sancti Martini eligimus et sibi de ipsa ecclesia et administratione ipsius providemus ipsumque per birretum quod in capite teneamus presentialiter investimus, curam et administracionem ipsius ecclesie, tam in spiritualibus quam temporalibus, eidem presbitero Martino plenarie committentes, mandantes et committentes per presens publicum instrumentum presbitero Anthonio, archipresbitero plebis de Nervio, quod ipsum presbiterum Martinum in possessionem ipsius ecclesie corporalem seu quasi, ut moris est, inducat et fatiet eidem de ipsius ecclesie iuribus, fructibus et redditibus plenarie responderi, rebeles et contradictores, si qui fuerint, auctoritate ipsius domini Gotifredi, vicarii predicti, censura ecclesiastica compescendo. Qui presbiter Martinus, im presentia supradicti domini Gotifredi constitutus, iuravit corporaliter ad sancta Dei evangelia, tactis scripturis, in manibus ipsius domini Gotifredi obedientiam et reverenciam ipsi domino vicario, recipienti nomine et vice dicti domini archiepiscopi, et res et bona dicte ecclesie salvare bona fide et custodire, libros, calices et paramenta dicte ecclesie non vendere vel alienare nec pignori tradere sine ipsius domini vicarii vel dicti domini archiepiscopi licentia et mandato, terras et possessiones dicte ecclesie nemini locare ultra annos novem nec arborem aliquam utilem non incidere nec incidi facere sine ipsius domini vicarii vel domini archiepiscopi licentia et mandato et quod infra mensem fatiet duplex inventarium de bonis et rebus, terris et possessionibus dicte ecclesie, unum in curia deponet et alterum in se retinebit. Et de predictis dictus dominus Goti-

fredus et dictus presbiter Martinus mandaverunt et voluerunt fieri debere publicum instrumentum per me notarium infrascriptum. Actum Ianue, in claustro ecclesie Ianuensis, anno dominice nativitatis M^oCCC^oXXXVII^o, inditio-ne quarta secundum cursum Ianue, die XX^o septembris, post primam. Testes presbiter Marchus, mansionarius ecclesie Ianuensis, Lanfranchus de Finario, filius Guillelmi, presbiter Thomaynus Gamba, capellanus ecclesie Ianuensis.

12

1337, settembre 22, Paravanico
in ecclesia Sancti Martini

Antonio, arciprete della pieve di Nervi, immette Martino di Torbi, neo-eletto rettore della chiesa di San Martino di Paravanico, nel possesso della chiesa.

Nel margine interno la seguente annotazione: « Factum ».

(c. 192r.) In nomine Domini amen. In presentia mei notarii et testium subscriptorum, discretus vir, dominus presbiter Anthonius, archipresbiter plebis de Nervio, ex commissione sibi facta per venerabilem virum, dominum Gotifredum Spinulam de Luculo, archidiaconum Ianuensem, vicarium reverendi in Christo patris, domini Dini, permissione divina archiepiscopi Ianuensis, de qua commissione constat publico instrumento scripto manu mei notarii infrascripti, hoc anno, die XX^o septembris¹, possuit et induxit presbiterum Martinum de Turbi, ministrum ecclesie Sancti Martini de Palavanico, diocesis Ianuensis, in corporalem possessionem seu quasi dicte ecclesie Sancti Martini per pannos altaris et funes campanarum, instalando ipsum in choro dicte ecclesie, claves eiusdem ecclesie in eius manibus tradendo, mandans parochianis dicte ecclesie ibi presentibus quod ipsi presbitero Martino, tanquam ministro et rectori prefate ecclesie, de cetero parant et intendant et de predictis dicti presbiter Anthonius et presbiter

¹V. n. 11.

Martinus preceperunt fieri debere publicum instrumentum per me notarium infrascriptum. Actum in dicta ecclesia et eius domibus, anno dominice nativitatis M^oCCC^oXXXVII^o, inditione IIII, die XXII septembris, post terciam. Testes presbiter Obertinus de Guastino, capellanus ecclesie Sancti Marchi de Modulo de Ianua, Marchixius de Montaldo, Obertus Mussus et plures alii.

13

1337, luglio 7
in ecclesia Sancti Mathei

Nicolò Spinola, a seguito dell'istituzione della cappellania di cui al n. 14, propone ad Andrea, priore della chiesa di San Matteo di Genova, che approva, di affidarla al presbitero Leonardo Gamba.

Nel margine esterno la seguente annotazione: « Factum pro dicto presbitero L(eonardo) ».

(c. 192v.) In nomine Domini amen. Ordinata quadam capellania¹ in ecclesia Beati Mathei de Ianua per Nicolaum Spinulam, quondam Manuelis, et presbiterum Leonardum Gambam, fideicommissarios quondam Iohanini Relecati, notarii, condam Delomede de Paxano, notarii, pro anima dicti quondam Iohanini et parentum suorum, iuxta ultimam voluntatem dicti condam Iohanini, ut appareat plenius publico instrumento scripto manu ***, dictus Nicolaus, confidens de discretione et bonitate dicti presbiteri Leonardi, presentis, confideicommissarii sui, eundem presbiterum Leonardum, presentem et consentientem, ad honorem Dei et beate virginis Marie et beati Mathei apostoli et evangeliste et pro salute anime dicti quondam Iohanni et parentum suorum, ad dictam capellaniam et in ipsa capellania et pro capellano dicte capellanie venerabili viro, domino fratri Andree, priori dicte ecclesie Sancti Mathei, presenti et recipienti, presentavit, ita quod dictus presbiter Leonardus habeat et habere debeat et percipere quosconque fructus, pensiones, redditus et obventiones capellanie prefacte et eidem ca-

¹ V. n. 14.

pellanie iuxta formam dicti instrumenti assignatas, ita quod dictus presbiter Leonardus semel vel bis in qualibet edomoda in ecclesia predicta Sancti Mathei ad voluntatem dicti domini prioris teneatur et debeat missas pro anima dicti quondam Iohanini et suorum parentum celebrare. Qui dominus frater Andreas, nomine dicte ecclesie et nomine et vice reverendi in Christo patris, domini fratris Anthonii, Dei gratia abbatis monasterii Sancti Fructuosi de Capite Montis, Ianuensis diocesis, presentis et conscientis, cui monasterio subest dicta ecclesia Sancti Mathei, ipsum presbiterum Leonardum, presentem, recepit dictis nominibus et admixit in capellatum et pro capellano cappellanie predicte et ad pacis osculum et de ipsa cappellania, assignando eidem stallum et cameram, per suum birretum presentialiter investivit et de predictis omnibus et singulis preceperunt fieri debere publicum instrumentum per me notarium infrascriptum. Actum Ianue, in ecclesia Sancti Mathei, in camera dicti domini abbatis, anno dominice nativitatis M^oCCC^oXXXVII^o, inditione quarta secundum cursum Ianue, die VII^o iulii, post nonam, presentibus testibus presbitero Pagano de Statali, capellano in dicta ecclesia, Iohanino de Sambuxeto, notario, Iofredo Spinula, filio dicti domini Nicolai, et pluribus aliis.

14

1337, luglio 7
in ecclesia Sancti Mathei

Nicolò Spinola e Leonardo Gamba, mansionario della Cattedrale, fede-commissari del fu Giovannino Relecati, notaio, figlio del fu Delomedede da Passano, notaio, secondo quanto disposto nel suo testamento, istituiscono una cappellania nella chiesa di San Matteo di Genova.

(c. 193 r.) In nomine Domini amen. Cum Iohaninus Relecati, notarius, condam Delomedede de Paxano, notarii, suum considerit testamentum, scriptum manu Francischi Durantis, notarii, M^oCCC^oXXXIII^o, die secunda Ianuarii, in quo sibi heredem instituit Iohaninam, matrem suam, uxorem dicti condam Delomedede, videlicet ad gaudendum et ussufructuandum in vita sua et quamdiu^a viveret dictam hereditatem et post decessum dicte Iohanine

voluit quod ipsa hereditas perveniret ad Simoninam, sororem ipsius Iohannini, si tunc viveret, similiter ad gaudendum et ussufructuandum in vita sua cum consilio et voluntate et arbitrio fideicommissariorum dicti Iohanini et post decessum dicte Simonine et dicte matris sue, si dicta Simonina decederet antequam dicta mater sua, voluerit^b quod ipsa hereditas sua daretur et distribueretur tota pro anima sua in distributione dictorum fideicommissariorum suorum vel maioris partis ipsorum et ex quibus bonis et hereditate sua voluit, statuit et ordinavit quod ipsi fideicommissarii sui vel maior pars eorum possent et deberent tunc facere et ordinare unam capellaniam perpetuam in ecclesia Sancti Mathei de Ianua, prout eis vel maiori parti eorum videretur, ita quod unus presbiter in ipsa ecclesia pro capellano perpetuo stare deberet post mortem dicte Simonine et dicte matris sue, si dicta Simonina decederet antequam dicta mater sua, et qui capellanus celebrare deberet missam unam singulis diebus im perpetuum et alia divina officia pro anima dicti quondam Iohanini et dicte quondam matris sue, cui capellano de ipsis bonis et hereditate sua assignari voluit per dictos fideicommissarios suos seu per maiorem partem eorum tantum quantum eis vel maiori parti eorum videretur pro eius necessariis et eo modo et forma et tantum et prout eis vel maiori parti eorum videretur, et quos fideicommissarios esse voluit, elegit et constituit Nicolaum Spinulam de Luculo, quondam Manuelis, presbiterum Leonardum Gambam, mansionarium ecclesie Ianuensis, Dominicum Durantis, notarium, et Bertramem de Paxano, fabrem^c, ut hec plenius apparent publico instrumento scripto manu Francischi Durantis, notarii, M^oCCC^oXXXIII^o, die II^a ianuarii, et dicte Iohanina et Simonina mortue sint et sic instat tempus dictam capellaniam in dicta ecclesia Sancti Mathei ordinandi iuxta voluntatem dicti testatoris, idcirco prefati Nicolaus / (c. 193v.) Spinula et presbiter Leonardus Gamba, maior pars dictorum fideicommissariorum, cum dictus Dominicus offitium dicte fideicommissarie non acceptaverit, volentes dictam voluntatem exequi, ad honorem Dei et beate virginis Marie et beati Mathei apostoli et evangeliste et tocius curie celestis, ex una parte, et venerabilis vir, dominus frater Andreas, prior ecclesie Sancti Mathei de Ianua, ex altera, super ordinatione dicte capellanie ut infra convenerunt, videlicet quia dicti fideicommissarii in dicta ecclesia Sancti Mathei fecerunt et ordinaverunt et statuerunt unam capellaniam perpetuam, in qua perpetuo debeat esse unus presbiter qui dicte capellanie deserviat in divinis et pro capellano perpetuo stare debeat in dicta ecclesia et celebrare missam unam singulis diebus im perpetuum et alia divina officia pro anima dicti quondam

Iohanini et parentum suorum, nisi iusto impedimento dictus capellanus impeditur. Cui capellanis seu capellano qui pro tempore fuerit in ea, nomine dicte capellanis, assignaverunt ad substentationem ipsius capellani et perpetuo assignatas esse voluerunt duas domos, que fuerunt dicti quondam Iohanini, contiguas, positas Ianue, in contracta sive carrubio Mangani, iuxta illos de Prementorio, quibus coheret antea et ab uno latere via publica sive carrubius, ab alio latere domus Eliane de Languelia et retro domus illorum de Prementorio mediante quintana, quarum domorum pensiones, redditus et obventiones dictus capellanus habeat ad sui substentationem et percipiat prout per inquilinos seu pensionarios singulis annis solveretur et dicti fideicommissarii vel maior pars ipsorum possint appensionare dictas domos et mutare hospites secundum eorum voluntatem dummodo^d capellanus percipiat redditus et fructus earundem. Si tamen contingere deliberari per dictos fideicommissarios esse pro meliori quod dicte domus venderentur, tunc voluerunt et ordinaverunt ac eciam dicto domino priori per stipulationem solempnem promiserunt convertere preium ipsarum domorum in bonis et ydoneis redditibus sive in bonis possessionibus de quibus dictis fideicommissariis concorditer videbitur, ita quod dicte possessiones vel loca que inde ementur succedant loco dictarum domorum et sint subrogate et assignate dicto cappellano, prout placuerit dictis fideicommissariis suis sive maiori parti ipsorum, dum tamen sint in substentatione vite dicti cappellani. Item assignaverunt dicte cappellanis sive cappellano proventus illarum librarum XXXX legatarum per condam Iohaninam, matrem dicti condam Iohanini, et que fuerunt de bonis dicti condam Iohanini et quas habuit et percepit et habet dictus dominus frater Andreas, prior, et quas dictus dominus prior ab ipsa condam Iohanina habuit et habuisse confessus fuit im presentia mei notarii et testium infrascriptorum a dicta condam Iohanina. *** Item dicti fideicommissarii promisserunt dicto domino priori, nomine dicte ecclesie Sancti Mathei, dictum cappellanum eidem domino priori presentare ad imittendum et recipiendum per ipsum dominum priorem in cappellanum et pro cappellano dicte cappellanis perpetuum in dicta ecclesia missam diebus singulis et alia divina officia, iustis impedimentis dumtaxat exceptis, celebraturum. / (c. 194r.) Versa vice dictus dominus prior, nomine dicte ecclesie sue, consentiens ob augmentum divini cultus quod dicta cappellania in dicta sua ecclesia instituatur, salvo semper iure monasterii Sancti Fructuosi de Capite Montis, Ianuensis diocesis, et domini abbatis predicti qui nunc est et pro tempore fuerit in dicto monasterio, cui subest ipsa ecclesia Sancti

Mathei, promixit dictis fideicommissariis et michi notario infrascripto, stipulanti et recipienti nomine et vice dicti cappellani, dare et concedere in domibus contiguis dicte ecclesie Sancti Mathei unam cameram bonam et sufficiendam pro dicto cappellano. Que omnia et singula dicte partes, dictis nominibus, rata et firma perpetuo esse voluerunt et sibi invicem per stipulationes solemnes attendere et observare promisserunt, sub pena librarum quinquaginta ianuinorum inter ipsas partes solemniter stipulata et promissa, ratis manentibus omnibus et singulis supradictis, et proinde et ad sic observandum omnia bona ipsorum et cuiuslibet ipsorum sibi adinvicem dicte partes pignori obligaverunt habita et habenda. Actum Ianue, in dicta ecclesia Sancti Mathei, in camera dicti domini abbatis, anno dominice nativitatis M^oCCC^oXXXVII^o, inditione IIII^a secundum cursum civitatis Ianue, die VII^a iulii, post nonam, presentibus testibus presbitero Pagano de Statali, cappellano in ipsa ecclesia Sancti Mathei, Iohanino de Sambuxeto, notario, Iofredo Spinula de Luculo, filio dicti domini Nicolay, et pluribus aliis.

^a Segue depennato vixerit ^b voluerit: così ^c fabrem: così ^d dummodo: nel margine interno su dumtaxat depennato.

15

1337, settembre 22, Paravanico
in ecclesia Sancti Martini

Martino, ministro della chiesa di San Martino di Paravanico, redige l'inventario dei beni della chiesa.

Nel margine interno la seguente annotazione: « Factum ».

(c. 195r.) In nomine Domini amen. Ego presbiter Martinus, minister ecclesie Sancti Martini de Palavanico, Ianuensis diocesis, volens facere inventarium de bonis et rebus dicte ecclesie, dico et confiteor me invenisse res infrascriptas in dicta ecclesia et eius domibus ut infra^a: primo planetam unam cendati ialni cum armis illorum de Scoto, item camixum unum, item amitum unum, item manipulum, stollam et cordonum, item stollam unam

albam pro baptizando, item toalorias III^{or} albas pro altari, item paleum unum ad arma de Carmis, item conam unam de Romania de III^{or} a<r>mis, item crucem unam de ramo, item paleum unum sete vetatum, item aliud paleum cendati ialni, item candelerium unum pro altari, item mesale unum de die, item aliud liber de vita sancti Martini, item aliud candelerium pro altari, item ramaylorium de bronzo pro aqua benedicta, item liber testi evangellorum, item mesale continuum, item salterium veterum, item liber pro baptizando, item antifonarium diurnum, item mesale magnum continuum, item turribulum unum, item campanellam parvam, // item campanas duas magnas, item calicem de stagno, item calicem unum de argento unciarum XII, item toaloriā de seta cum listis, item aliam cum listis, item torcular unum, item banchalem unum de una clavatura, item largum unum pro carnisbus, item dischetum unum, item armarium unum, item mastras duas magnas, item mensam unam, item mortarium unum lapideum, item cathenam unam, item antiphenarium^b noturnum, item paramentum unum de nacho cum Agnus Dei et cum frixo, item planetam unam albam, item arcile unum, item fulcham unam ferream, item situlam unam, item vegetas quatuor magnas mostrate, item duas tinas, item embutum unum. // ***

Spacium vero superius relictum est ***. Et de predictis ***. Actum^c in ipsa ecclesia et eius domibus, anno dominice nativitatis M^oCCC^oXXXVII^o, inditione quinta, die XXII septembris, post terciam, presentibus testibus Marchixio de Montaldo, Oberto Musso, presbitero Obertino de Guastino, capellano ecclesie Sancti Marchi de Ianua.

^a Quanto segue è disposto su due colonne; due trattini indicano la fine di ogni colonna
^b antiphenarium: così ^c segue depennato Ianue

1337, novembre 26
in curia archiepiscopali Ianuensi

Nicolosa, figlia del fu Lapo de Capalle, rilascia procura a Ianuino Carmaniario, notaio, e Nicolò Millomini per trattare una causa matrimoniale contro Nicolò Pedeferrus, figlio del fu Giovanni.

Nel margine esterno la seguente annotazione: « Factum ».

(c. 195 v.) In nomine Domini amen. Nicolosa, filia quondam Lapi de Capalle, civis et habitator^a Ianue, fecit, constituit et ordinavit suos certos nuntios et procuratores et loco sui possuit Ianuynum Carmaniarium, notarium, et Nicolaum Millomini, absentes tanquam presentes, et quemlibet eorum in solidum ita quod non sit melior conditio occupantis sed quod unus incepert alter possit proseQUI, mediare et finire, ad omnes lites, questiones et causas atque controversias quas ipsa Nicolosa habet et habere sperat seu posset cum quaconque persona, corpore, collegio et universitate, quaconque occasione vel causa et specialiter cum Nicolao Pedeferro, quondam Iohannini, occasione questionis matrimonii quam movet seu movere intendit dicta Nicolosa cum dicto Nicolao, ita ut dicti procuratores et quilibet eorum in solidum possint pro dicta Nicolosa quanconque litem, questionem et causam movere et mote vel movende respondere, libellum dare, libello respondere, litem contestare, excepciones et defensiones facere et replicare, iudices vel notarios recussare, iuramentum de calumpnia et omne demum aliud sacramentum pro dicta Nicolosa in anima ipsius facere et subire, testes et instrumenta producere et reprobare, si opus fuerit, terminos et dilationes petere, sententiam et sententias audire et a sententia appellare semel et pluries et causam appellationis proseQUI et demum queconque alia facere ipsi et quilibet eorum in solidum que ipsam facere posset si presens esset et que a iure speciali mandato etiam requereretur exprimi, dans et concedens dictis procuratoribus suis et cuilibet eorum in solidum in predictis omnibus et singulis dependentibus et conexis plenum, liberum et generale mandatum cum plena, libera et larga potestate, promittens michi notario infrascripto, tanquam publice persone officio publico recipienti nomine et vice cuiusconque persone cuius interest et intererit, habere et tenere perpetuo rata et firma queconque acta, gesta, facta et procurata fuerint per dictos procuratores suos et quemlibet eorum in predictis et quolibet eorum dependentibus et emergentibus ex ipsis et quolibet eorum, sub hypotheca et obligatione omnium bonorum ipsius Nicolose. Et volens dictos procuratores^b et quemlibet eorum relevare ab omni honore satisdandi, promisit et convenit michi dicto notario, stipulanti et recipienti ut supra, ita agere et curare quod dicti procuratores et quilibet eorum in solidum pro dicta Nicolosa iuditio sistent et iudicatum solvent, cum omnibus clausulis iudicatum solvi, sub / (c. 196 r.) hypotheca et obligatione bonorum ipsius, renuncians beneficio se-